
2025年 12月 23日 

関係各位 

こまくさ在宅クリニック 

院長 竹藤 晃介 

 

業者様の面会について：完全予約制への移行のお知らせ 

 

平素より当院の診療体制にご理解とご協力を賜り、誠にありがとうございます。 

このたび当院では、当院では、診療業務に専念する観点から、製薬会社様・医療関
連企業様・各種業者様によるご訪問（面会、情報提供、ご挨拶、納品以外のご説明等）
を、すべて「事前予約制」としております。つきましては、下記の運用にご協力くだ
さいますようお願い申し上げます。 

 

1. 運用開始日 

2026年 1月 5日より 

2. 対象 

• 製薬会社・医療関連企業（医療機器、検査、IT、紹介会社等） 
• 業務提携・営業・情報提供・面談・打合せ目的の訪問全般 

※緊急性のある要件、ならびに事前に当院より依頼した場合を除きます。 

3. 予約方法 

1）WEB 予約 （右記 QOコードまたは下記リンク）
https://www.jicoo.com/t/bsNs0JfvVgSk/users/ihpYRciH 

2）お電話 

電話番号：072-803-7417（受付時間：平日 9:00～12:00、13:00～17:30） 

※アポイントのないご来院は対応いたしかねます。 

4. 面会時間・面会場所 

面会可能時間：平日 13：00～13：30、16：40～17：00（1枠 5～10分程度） 

https://www.jicoo.com/t/bsNs0JfvVgSk/users/ihpYRciH


面会場所：当院 

※休憩時間帯・診療繁忙時・訪問診療の出動状況等により、日時変更をお願いする場
合がございます。 

5. 事前にお知らせいただきたい事項 

予約時に、以下をお伝えください。 

• 会社名／ご担当者名／連絡先 
• 訪問目的（例：新製品説明、資料提供、契約関連、打合せ等） 
• 所要時間の目安 
• 同席者の有無 
 

以上、円滑な診療運営のため、ご理解とご協力をお願い申し上げます。 

 

 

 

【問い合わせ先】 

こまくさ在宅クリニック 

大阪府大東市明美の里町 14-9サカエビル 1F 

電話 072-803-7417 


